PROTOCOLO6238/2025-02/07/202512:18

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3171/2025

Indica o serviço de Reparo de Tampa de
Bueiro na Avenida Professor Jorge Corrêa,
altura do número 1255 - Jardim Santa
Angelina.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Reparo de Tampa de Bueiro na Avenida Professor Jorge Corrêa, altura do número 1255 -
Jardim Santa Angelina.

Solicitamos o reparo da tampa de bueiro danificada localizada na Avenida
Professor Jorge Corrêa. A atual condição do bueiro representa risco iminente à segurança de
pedestres, ciclistas e motoristas, podendo causar acidentes graves, especialmente durante a
noite ou em dias de chuva, quando a visibilidade é reduzida.

A presente solicitação fundamenta-se na importância da manutenção
preventiva da rede de drenagem urbana, considerando que o acúmulo de resíduos pode
comprometer o pleno funcionamento do sistema pluvial, ocasionando alagamentos, danos à
via pública e riscos à segurança de pedestres e motoristas.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 2 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SAP604BKDMCJ974Y
		2025-07-02T17:52:44-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-02T17:52:44-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura